
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 
ГБУДО «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМЕНИ БИЛАРА ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА»

П Р И К А З

07.03.2024 г. №39/ОД

г. Владикавказ

об итогах XIX Республиканского конкурса исполнителей патриотической песни 
«С чего начинается Родина?» («Цяемжй райдайы райгуыржн бжстж»)

В рамках проекта «В судьбе Осетии -  моя судьба» IV этапа V Республиканской 
патриотической акции «Во имя Родины! Во славу Отчизны!» 6 марта был проведён XIX 
Республиканского конкурса исполнителей патриотической песни «С чего начинается 
Родина?» («ЦжмеЬй райдайы райгуыраен бжстае»).

На конкурс было подано 27 заявок из 7 учреждений дополнительного образования и 
СОШ. Жюри конкурса оценивали выступления 46 исполнителей по 4 возрастным 
категориям в трёх номинациях («Солист», «Малая вокальная группа», «Вокальный 
ансамбль»).

На основании итогового протокола жюри 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Наградить победителей и призёров:

дипломом Гран-При трио «Вдохновение» - Годжиева Салима, Слонов Ацамаз, 
Икоева Лана (МБУ ДО ДДТ МО Пригородного р-на), 
дипломами I степени в номинации «Солист»'.

1. Ваниеву Доссану (МБУ ДО ДДТ МО Пригородного р-на);
2. Самарского Даниила (МАУ ДО ЦДО «Нарт»);
3. Джиоева Ирину (ГБУ ДО РДДТ им. Б.Е. Кабалоева, СП «Центр «Заря»);
4. Годжиеву Салиму (МБУ ДО ДДТ МО Пригородного р-на);
5. Дзобаеву Софию (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказа, СП ЦРТДЮ «Нарт»);
6. Оганесян Наринэ (МБУ ДО ЦДО Правобережного р-на), 

дипломами II степени в номинации «Солист».
1. Бабенко Анну (МАУ ДО ЦДО «Нарт»);
2. Оганесян Ангелину (МБУ ДО ЦДО Правобережного р-на);
3. Слонова Ацамаза (МБУ ДО ДДТ МО Пригородного р-на)
4. Цебоеву Арину (МБОУ СОШ № 2 г. Дигора);
5. Тавасиеву Диану (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказ, СП ЦЭВД «Творчество»), 

дипломами III степени в номинации «Солист»'.
1. Сикоеву Самиру (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказ, СП ЦЭВД «Творчество»);
2. Лебедеву Веронику (МБОУ ДОД ДДТ г. Ардон);
3. Бадзиева Мансура (МБОУ ДОД ДДТ г. Ардон);
4. Ахмедова Ризвана (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказ, СП ЦЭВД «Творчество»);
5. Сокурову Арианну (МБУ ДО ЦДТ им. К.Х. Нагиева Алагирского района), 

дипломами участника в номинации «Солист»'.



1

1. Албегову Даниэллу (МБУ ДО ЦДО Правобережного р-на);
2. Бицоеву Нику (МБУ ДО ЦДТ им. К.Х. Пагиева Алагирского района);
3. Кокоеву Дзерассу (МБУ ДО ЦДТ им. К.Х. Пагиева Алагирского района), 

дипломами I степени в номинации «Малая вокальная группа»:
1. Дуэт Газзаева Алана и Гогаева Дарина (МБУ ДО ЦДТ им. К.Х. Пагиева 

Алагирского района);
2. Трио «Ария» - Батырова Ясмина, Ардасенова Камилла,Симонова Екатерина 

(МАУ ДО ЦДО г. Владикавказ, СП ЦЭВД «Творчество»).
дипломом II (степени в номинации «Малая вокальная группа».

1. Дуэт Такулова Радмила и Урумова Яна (МБОУ ДОД ДДТ г. Ардон). 
дипломом I степени в номинации «Вокальный ансамбль»:

1. ВА «Радуга» (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказа, СП ЦРТДЮ «Нарт»); 
дипломами II степени в номинации «Вокальный ансамбль»:

1. ВС «Бис» (средняя группа) (ГБУ ДО РДДТ им. Б.Е. Кабалоева, СП «Центр 
«Заря»;

2. ВС «Бис» (старшая группа) (ГБУ ДО РДДТ им. Б.Е. Кабалоева, СП «Центр 
«Заря».

3. Наградить грамотами за подготовку участников конкурса следующих 
педагогов дополнительного образования и учителя музыки:
-  Габуеву Светлану Владиславовну (руководитель т/о «Вдохновение» МБУ ДО ДДТ 

МО Пригородного р-на);
-  Дзуцеву Эльзу Борисовну (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказа, СП ЦРТДЮ «Нарт»);
-  Ахполову Ирину Мурадиевну (МАУ ДО ЦДО г. Владикавказа, СП ПДВД 

«Творчество»);
-  Догузову Ирину Гифтеровну (руководитель т\о «Свирель» МБОУ ДО ЦДТ имени 

К.Х. Пагиева Алагирского района);
-  Кокаева Юрия Васильевича (МБОУ ДОД ДДТ г. Ардон);
-  Аккалаева Олега Ееоргиевича (руководитель т/о «Зондабита» МБУ ДО ЦДО 

Правобережного р-на).
-  Каграманову Каролину Насибовну (ВС «Бис» (ГБУ ДО РДДТ имени Б.Е. Кабалоева, 

СП «Центр «Заря».
-  Золоеву Элону Маировну (МБОУ СОШ № 2 г. Дигора).

4. Отметить благодарностями членов жюри:
-  Мамукову Людмилу Сергеевну;
-  Чочиеву Тамару Тимофевну;
-  Дудаева Тугана Алановича;
-  Авраменко Ирину Васильевну.

5. Разместить итоги конкурса на сайте и на госпабликах РДД Г.
6. Контроль за исполнение приказа возложить на Сатцаеву Б. А.


